
Nr. 11516
12 juni

2012

Besluit van de Pensioen- en Uitkeringsraad van 16 mei 2012, houdende de 

bekendmaking van de beleidsregels 2012 (Besluit Beleidsregels PUR 2012)

De Pensioen- en Uitkeringsraad,

Gelet op artikel 4 van de Wet uitvoering wetten voor verzetsdeelnemers en oorlogsgetroffenen;

Besluit:

Artikel 1 

Bij de uitvoering van de in artikel 1, onder e, van de Wet uitvoering wetten voor verzetsdeelnemers en 
oorlogsgetroffenen genoemde wetten, passen de Raad, bedoeld in artikel 1, onder b, van de Wet 
uitvoering wetten voor verzetsdeelnemers en oorlogsgetroffenen en de Sociale verzekeringsbank, 
genoemd in hoofdstuk 6 van de Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk en inkomen het beleid toe 
dat is neergelegd in de bijlage bij dit besluit.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Artikel 3 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit Beleidsregels PUR 2012.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. De bijlage wordt ter inzage 
gelegd bij het vestigingskantoor van de Sociale verzekeringsbank in Leiden.

Leiden, 16 mei 2012

De voorzitter van de Pensioen- en Uitkeringsraad,
H. Dresden.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 11516 12 juni 2012



TOELICHTING 

De Pensioen- en Uitkeringsraad (PUR) en de Sociale verzekeringsbank (SVB) geven met ingang van 
1 januari 2011 gezamenlijk uitvoering aan de wetten voor verzetsdeelnemers en oorlogsgetroffenen. 
Het gaat hier om de Wet buitengewoon pensioen 1940–1945, de Wet buitengewoon pensioen 
zeelieden-oorlogsslachtoffers, de Wet buitengewoon pensioen Indisch verzet, de Wet uitkeringen 
vervolgingsslachtoffers 1940–1945 en de Wet uitkeringen burger-oorlogsslachtoffers 1940–1945.

De relatie tussen de PUR en de SVB is geregeld in de Wet uitvoering wetten voor verzetsdeelnemers 
en oorlogsgetroffenen. Deze wet bepaalt dat de PUR voor de uitvoering van de wetten voor verzets-
deelnemers en oorlogsgetroffenen beleidsregels opstelt. De PUR publiceert dit jaar voor het eerst 
beleidsregels. Publicatie vindt plaats door bekendmaking van een besluit als het voorgaande, 
inhoudende dat door de Pensioen- en Uitkeringsraad de beleidsregels PUR voor het desbetreffende 
jaar zijn vastgesteld.

De beleidsregels die met dit besluit worden bekendgemaakt, hebben betrekking op voorzieningen in 
verband met invaliditeit of gezondheidsklachten. Alle wetten voor verzetsdeelnemers en oorlogsge-
troffenen kennen bepalingen die het mogelijk maken om de kosten van voorzieningen geheel of 
gedeeltelijk te vergoeden. Voor zover de wettelijke bepalingen overeenkomstig zijn, is het beleid voor 
de verschillende wetten geharmoniseerd.

De bijlage waarnaar in het besluit wordt verwezen, betreft de gebundelde verzameling beleidsregels 
PUR die voor eenieder ter inzage ligt bij het vestigingskantoor van de Sociale Verzekeringsbank in 
Leiden. De inhoud van de publicatie kan tevens worden ingezien via het internet op www.svb.nl/wvo.

2 Staatscourant 2012 nr. 11516 12 juni 2012


	Besluit van de Pensioen- en Uitkeringsraad van 16 mei 2012, houdende de bekendmaking van de beleidsregels 2012 (Besluit Beleidsregels PUR 2012)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


